
Část důvodové zprávy k materiálu předkládanému na 18. schůzi Rady města Liberec konanou 
dne 15.10.2013  Změna organizačního řádu Magistrátu města Liberec a rozdělení pravomocí 

na magistrátu od 1.ledna 2014 

 

2. Stručný popis změn          

d)  Odbor majetkové správy 

nově zřizovaný odbor, u něhož je navrženo členění na dvě oddělení, která 

budou zajišťovat jednak povinnosti vlastníka majetku při jeho evidenci a dalším 

nakládání, tak také technickou správu majetku 

- oddělení majetkové evidence a dispozic 

oddělení je převedeno z odboru ekonomiky a majetku se všemi dosud 

zajišťovanými činnostmi 

                   - oddělení správy budov a zařízení  

nově zřizované oddělení pro zajištění technické správy majetku s výjimkou 

infrastruktury města, sportovních zařízení a objektů přímo užívaných magistrátem 

města; do jeho správy budou spadat též budovy a areály školství, kultury, bytový 

a nebytový fond  

e)  Odbor péče o občany 

nově zřizovaný odbor, který bude zajišťovat převážnou část činností odboru 

školství a kultury a dále většinu činností odboru humanitního; dojde 

k významným změnám, jednak ke sloučení oddělení školství a kultury, dále ke 

zrušení oddělení technické správy a vytvoření nového oddělení humanitního, 

změny v rozsahu činností pak jsou značné.    

-  oddělení školství a kultury  

vznikne sloučením stávajících dvou oddělení odboru školství, včetně všech 

stávajících činností; převážnou část činností zajišťuje současné oddělení školství   

- oddělení humanitní  

nové oddělení, které bude vykonávat činnosti dříve zajišťované odborem 

humanitním bez technické správy bytového fondu  

- oddělení technické správy školských a kulturních zařízení  

oddělení bude zrušeno a činnosti převezme odbor majetkové správy 

 

 


